
 

Masarykova univerzita, Farmaceutická fakulta 

 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno, Česká republika 

T: +420 541 562 801, E: info@pharm.muni.cz, www.pharm.muni.cz 

Zápis ze zasedání Rady pro rigorózní řízení konané 

dne 26.5.2021 

 
Přítomni: Dr. Ambrus, doc. Kollár, doc. Kubová, doc. Dohnal, doc. Suchý, prof. Suchý,  

prof. Šmejkal, Ing. Moudrá 

 

Omluveni: prof. Csöllei, prof. Vetchý 

 

Program: 

1) Návaznost rigorózního řízení na Oborové rady 

2) Rozdělení finančních prostředků za odborného konzultanta a využití laboratoří 

3) Různé 

 

1) Doc. Kollár vznesl požadavek na menší zatížení Oborových rad v souvislosti 

s rigorózním řízením. Paní proděkanka, Dr. Ambrus, vysvětlila toto provázání 

v závislosti na Studijní a zkušební řád MU (SZŘ). Dodala, že je ve střednědobém 

časovém plánu rektorátu aktualizace SZŘ, a to včetně části týkající se rigorózního řízení. 

V další diskusi se došlo ke shodě, že momentálně není vhodné nastavený systém 

rigorózního řízení na FaF měnit.  

 

2) V rámci diskuse ohledně rozdělení finančních prostředků za odborného konzultanta a 

využití laboratoří došlo ke shodě, že tyto finanční prostředky se budou na jednotlivé 

ústavy vnitřním převodem zasílat hned po zaplacení uchazečem. Čerpání financí na 

experimentální část práce bude stejně jako výplata odměny konzultantovi na předsedovi 

komise pro rigorózní řízení. Z tohoto důvodu dojde k aktualizaci Pokynu č. 3, který se 

rozdělením finančních prostředků zabývá. Návrh nového znění pokynu bude před 

zveřejněním poslán předsedům komisí ke schválení.  

 

3) Doc. Suchý měl dotaz na dodržení stanovených termínu státní závěrečné zkoušky a 

obhajobu s ohledem na termín odevzdání práce. V rámci diskuse bylo rozhodnuto, že je 

možné po oboustranném odsouhlasení vypsat datum státní zkoušky a obhajoby i mimo 

tyto oficiální termíny.  

 

 

V Brně dne 27.5.2021 

 

 

PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. 

proděkanka pro studium 

v.r. 

 

Za správnost: PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. 

Zapsala: Ing. Moudrá 

https://www.pharm.muni.cz/o-nas/zamestnanci-fakulty/167123-ondrej-zendulka

